

## PESQUISA DE PREÇO

I - descrição do objeto a ser contratado: Conforme ETP: N° 18/24 da Secretaria Municipal de Agricultura

II - identificação do agente responsável pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de planejamento: Laudicéia Dreher - Agente Administrativo – Assessoria de Compras e Contratações

III - caracterização das fontes consultadas: pesquisa realizada diretamente com os fornecedores via E-mail: Lojão Harter Com. de Mat. De Construção Ltda. CNPJ n° 93.351.344/0002-07, Gilmar Vicente Marcon da Silva CNPJ n° 04.311.284/0001-98.; Fabiano Bertolin CNPJ n° 11.938.383-0001-60; Comercial Arquimarx Ltda. CNPJ n° 04.709.422/0001-91, Glasil Materiais Elétricos. As empresas Gilmar Vicente Marcon da Silva, Comercial Arquimarx, e Glasil Materiais Elétricos e não responderam o orçamento. Publicação no site - Manifestação de Interesse, não houve interessados.

IV - série de preços coletados: Conforme orçamento em anexo

V - método estatístico aplicado para a definição do valor: Proposta mais vantajosa, valor global.

VI - memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte: Conforme orçamento e documentos em anexo.

VII - justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º deste regulamento: Selecionou-se as empresas que dispõem esses materiais, e tem interesse em fornecer-los.

Laudicéia Dreher

Agente Administrativo

Boa Vista do Incra, 19 de agosto de 2024.

*[Assinatura]*

ASSESSORIA DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES

Planilha de custo material para ligação de energia

| Item                      | quant | unidade | descrição                                                                                                                        | Lojão Harter |             | Fabiano Bertolin |             |
|---------------------------|-------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------------|------------------|-------------|
|                           |       |         |                                                                                                                                  | Valor uni    | Valor Total | Valor uni        | Valor Total |
| 1                         | 1     | und     | Poste de concreto padrão coprel entrada de energia.                                                                              | 581          | 581         | 900              | 900         |
| 2                         | 1     | und     | fita isolante 5 metros.                                                                                                          | 6,2          | 6,2         | 5                | 5           |
| 3                         | 40    | M       | cabo energia abnt Fase 10 mm                                                                                                     | 8,78         | 351,2       | 13               | 520         |
| 4                         | 40    | M       | cabo de energia abnt Neutro 10 mm.                                                                                               | 8,78         | 351,2       | 13               | 520         |
| 5                         | 10    | M       | cabo de energia terra abnt 10 mm.                                                                                                | 8,78         | 87,8        | 13               | 130         |
| 6                         | 1     | UNID    | Caixa de relógio de energia monofásica padrão coprel, deverão atender a ETD 007-01-68 - Caixas para Medição em BT, da Fecoeergs. | 141          | 141         | 148              | 148         |
| 7                         | 3     | BR      | Modelo de uso externo 1a ou 2a                                                                                                   | 12,8         | 38,4        | 22,5             | 67,5        |
| 8                         | 2     | UNID    | eletroduto 3/4 rosqueável. (3 metros)                                                                                            | 2,9          | 5,8         | 10               | 20          |
| 9                         | 2     | UNID    | eletroduto curva 180° eletroduto 3/4                                                                                             | 2,1          | 4,2         | 8,5              | 17          |
| 10                        | 6     | UNID    | luva eletroduto 3/4.                                                                                                             | 1,1          | 6,6         | 3                | 18          |
| 11                        | 1     | UNID    | rolo fita aço inoxidável                                                                                                         | 39           | 39          | 100              | 100         |
| 12                        | 8     | UNID    | Selo metálico para fita.                                                                                                         | 1,5          | 12          | 3                | 24          |
| 13                        | 8     | UNID    | parafuso francês com porca e arruela 25 cm.                                                                                      | 12,9         | 103,2       | 19               | 152         |
| 14                        | 2     | UNID    | isolador elétrico tipo roldana com fixador                                                                                       | 33,9         | 67,8        | 3                | 6           |
| 15                        | 1     | UNID    | kit haste aterramento barra 2 m com conector                                                                                     | 31,9         | 31,9        | 50               | 50          |
| 16                        | 1     | UNID    | caixa de inspeção para aterramento                                                                                               | 17,5         | 17,5        | 20               | 20          |
| 17                        | 1     | UNID    | disjuntor 40 amperes.                                                                                                            | 13,2         | 13,2        | 18               | 18          |
| 18                        | 8     | UNID    | terminais cabo 10 mm²                                                                                                            | 11,9         | 95,2        | 18               | 18          |
| 19                        | 1     | UNID    | Arruela para eletroduto 1"                                                                                                       | 2,65         | 2,65        | 2,5              | 2,5         |
| 20                        | 1     | UNID    | 1buch para eletroduto de 3/4                                                                                                     | 2,35         | 2,35        | 2,5              | 2,5         |
| 21                        | 1     | UNID    | arruela para eletroduto de 3/4                                                                                                   | 1,4          | 1,4         | 2,5              | 2,5         |
| 22                        | 1     | M       | eletroduto 1"                                                                                                                    | 18,6         | 18,6        | 25               | 25          |
| 23                        | 1     | UND     | 1Dps capacidade 20KA (8/20µs), classe 2                                                                                          | 43,75        | 43,75       | 55               | 55          |
| valor global da aquisição |       |         |                                                                                                                                  | 2021,95      | 2021,95     | 2.803,00         |             |

*[Assinatura]*

10audiccia Aduha